
P R O V I N C I A D E L N E U a U E N 

M U N I C I P A L I D A D D E N E U Q U E N 
Avda. Areantina y Grat . R o o a 

£ S C R ¿ 2 2 -2-
1 9 7 8 

NE0QÜE2Í, 
V I S T O : \j ' i w 

E l Expediente 10269-K-78; y 
CONSIDERANDO: 

Que mediante e l actuado de referencia se gestiona l a ad 
quisición de una Sirena Eléctirca con motor de 25 H.P., l a que se 
destinará a l o s e j e r c i c i o s que disponga l a Junta Municipal de De
fensa C i v i l ; 

Que atento a l a s razones de urgencia que motivan su ad
quisición, se consultó a d i s t i n t a s firmas proveedoras, especial-/ 
mente en l o que respecta a plazos de entrega, dado que instrumen
tar su adquisición mediante licitación, implicaría una demora, // 
que teniendo en cuenta l a situación actual es necesario obviar; 

Que de l a s proveedoras consultadas, r e s u l t a mas conve-/ 
niente en v i r t u d del plazo de entrega y precio, l a firma KINGVOX/ 
IND.Y G(MÍ, S»R«L«, por l o que es procedente autorizar su adquifáH 
ción en forma d i r e c t a ; 

Que esta situación se encuentra contemplada en e l artí
culo 50» i n c . (d) de l a Lye N» 55; 
Por e l l o : 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUQUEN 
D E C R E T A : 

Artículo 1®) AUTORIZASE l a adquisición en forma dir e c t a a favor / 
• de l a firm KINGVOX IND. Y GOM. S.R.L. con domicilio 

en l a ciudad de Buenos Aires, de una Sirena Eléctrica "KINGVOX" / 
Serie 1 T.V. 60 con motor de 25 H.P. para 530/660 corriente a l t e r 
nada» cuyo monto t d a l asciende a l a suma de PESOS DOS MILLONES // 
NOVECIENTOS NUEVE MIL (S 2«909.(XX)), conforme l o expuesto en l o s / 
considerandos del presente-
Artículo 2*) Pbr Tesorería, previa intervención de l a Dirección / 
- - - - - - de Contaduría dése cumplimiento a l o dispuesto en e l 
artículo 1® del presente, afectando e l gasto a l a partida corres
pondiente del Presupuesto 1978.-
Artículo 5®) E l presente Decreto será refrendado por e l Señor Se-
- - - - - - cretario de Economía y Hacienda.-
Artículo Regístrese, cúmplase de conformidad, tome conociaien 
- - - - - - to Dirección de Compras y Suministros, dése a l Bole
tín Municipal, a l D.M, y iportunamente ARCHIVESE.-


